La empresa continúa en las actividades de pesca marítima cuyos volúmenes son comercializados a 
una compañía relacionada y a terceros, al mejor precio de acuerdo a las condiciones del mercado. 

La Compañía presentó en el año 2017 una pérdida operativa (antes de impuestos) de US $ 
299,052.98 (doscientos noventa y nueve mil cincuenta y dos 98/100 dólares) 

Dicha pérdida se debió entre otras cosas a: 

+ Incremento de las adecuaciones y mantenimientos a la flota pesquera (62% - respecto al año 
2016) para lograr un mejor desempeño en sus actividades 

+ Paralización de actividades operativas en los meses de marzo y septiembre para dar